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Praktiske oplysninger vedr. lejlighed og ophold 2026 

Hvis du opdager ændringer til nedenstående send gerne en mail til mail@salda.dk 
Adresse: Le Phenicia, 

Chemin des Casals 46 D,    
Entree D, rez de chausee a gauche 
06700 St. Laurent du Var.                                
Fastnettelefonen er nedlagt  

                                          
Der er 3 nøgler til lejligheden; én (Ruko) til entre D ind til opgangen.  
Desuden en magnet, der blot holdes op ved ”dørtelefonen”. 
SALDAs lejlighed er 1. dør til venstre. Der skal bruges 2 nøgler for at åbne døren, én for oven til 
sikkerhedslåsen, en anden for neden til at låse op og åbne døren med. 
Koden til døren ved "Skydeporten" er 3262A og fjernbetjeningen til "Skydeporten" ligger i 
lejligheden ved el skabet 
     
Affaldsspand Affald skal stilles i affaldsrummet til højre for hoveddøren.  
                               Vær opmærksom på at smide plast m.m. i de dertil mærkede containere.  
   Glas/plast/pap og storskrald skal afleveres nede på hjørnet ved rundkørslen. 
   (Storskrald bliver afhentet 1. torsdag i hver måned.)                                                   
 
Ankomst til  Der er Schengen, og ikke meget toldeftersyn. Bagagevogne koster 1 Euro. 
 
Bus:  Der går en bus fra lufthavnen til stationen i St. Laurent du Var.  
   Hør lige i informationen, hvilken I kan tage. 
   Bus nr 620 kører fra St Laurent du Var til Antibes/Juan les Pins/Cannes og 650 til  
                               Grasse, men check for en sikkerheds skyld da det kan være ændret. 
                               Man kan ikke længere betale kontant i busserne. Der skal købes et kort. Det kan købes 
   i lufthavnen eller foran indgangen til Cap3000.  
                               Læs mere om kortet på explorenicecotedazur.com.  
  
 
Taxi:  Koster ca. 30 Euro alt efter tid på dag, antal personer i taxi og bagage (ekstra for 

bagage). Man kan evt. bruge BOLT. Det er lidt billigere end taxi og app kan 
downloades.  

                                
                                                                              
Banker:  Åben mandag - fredag 0830-1200 og 1400-1700.  
                               Nogle banker har åbent lørdage. Banken i CAP 3000 har lukket mandag. Nærmeste 

hæveautomat er 100 meter op af gaden fra stationen i St Laurent du Var. 
                                                                                     
Bil leje:  Hertz, Avis og Sixt giver i øjeblikket en rabat til SAS-ansatte varierende efter tid på 

året, men skal bestilles hjemmefra. 
   Der er kommet rigtig mange udlejningsselskaber til. Flere holder til et stykke fra 

lufthavnen, og har så bus transfer, ofte hver 30. minut fra Terminal 2, der nås med   
det lille transfer tog udenfor Terminal 1, hvor I lander. Det er gratis. 

 
Cykler:  Der findes 4 cykler i lejligheden. De opbevares i kælderen. Når cyklerne parkeres ude 

i byen, skal de aflåses omhyggeligt og låses fast til noget solidt (lygtepæl eller lign.) 
med de medfølgende kæder.  

                 Cykeltyveri er mindst ligeså udbredt i Frankrig som i Danmark. 
    
 
DVD:                 Ja og cirka 40 DVD film  
 
El:  El-afbryder og sikringer sidder i det lille skab på væggen, lige frem når du kommer 

ind i entréen. Der er påsat mærkater i el-kassen med forklaring til de forskellige 
funktioner.  
Der skal normalt ikke slukkes for elektriciteten når lejligheden forlades i sæsonen. Er 

http://explorenicecotedazur.com/
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du sidste lejer på året får du besked. 
 

Grill  Gas grill. Men der er desværre lavet et direktiv om, at al grill er forbudt på terrasse og 
balkoner. Vi skal om i haven med den., men der fungerer den også ganske fint.. Tag der også 
hensyn til evt. åbent vindue hos overboen. Husk efterfølgende rengøring så den er 
indbydende til næste gang.    

 
Græs-  El græsslåmaskine opbevares gennem sæsonen i haven, ellers i kælderen.  
slåmaskine:  
 
Have:  For at holde lejen på et rimeligt niveau, har SALDA ingen aftale med gartner om 

pasning af haven, udover klipning af hækken udvendig side. Selv om du har ferie, 
beder vi dig venligst om at vande og slå græs i nødvendigt omfang, så også du og 
efterfølgende lejere har lidt grønt og blomstrende at se på. 

 
Håndklæder Findes i rimelig mængde til brug i lejligheden.  
   Håndklæder til strand etc. må medbringes hjemmefra.  

                                    
Indkøbsmulig- CAP 3000 er et stort indkøbscenter med bank, supermarked (Monoprix) og mange 
heder:  mindre forretninger. Et billigere indkøbscenter er Carrefour (kæmpeudvalg), 10 min. 

(ca. 12 km) i bil ad R202 mod Digne / Grenoble langs VAR-floden. Man vil møde 
skilte på højre side af vejen, der viser vej.  

   Se desuden under Købmand. 
 
Internet:                Der er trådløst internet i lejligheden. Livebox 090c Password findes i lejligheden 
                                                                          
Konsulat, https://www.danmarks-ambassade.com/konsulat/14646/Danmark-i-Nice 
Nice:  2 Place Grimaldi - 06000 Nice  
Monaco:  https://www.danmarks-ambassade.com/konsulat/436/Danmark-i-

Monaco#google_vignette  
   Monte-Carlo Sun - 74, Boulevard Italie - 98000 Monaco                        
                                                                          
Karklude/ Bedes vasket eller smidt væk, så de ikke ligger og lugter. Nye kan indkøbes 
                  på SALDAs regning, husk kvittering. 

 
Kælderrum: Der er kælderrum til lejligheden, nedgang fra trappen i entree D. Kælderrummet er 

mærket SALDA.  Cykler opbevares her. 
                 
Købmand:  Intermarché EXPRESS, er det nærmeste supermarked 602 Av. Du Général de Gaulle. 
   Åbningstider mandag til lørdag 08:30-19:45, søndag 8:30-13 
   En større Intermarché ligger på 91 Bd Marcel Pagnol,  
                               Åbningstider mandag til lørdag 08:30-20, søndag 8:30-13  
                                          
Køkkenhånd- Findes i lejligheden i køkkenskuffe. Venligst vask før hjemrejse! 
klæde:    
                                                                          
Legeplads: Der findes en stor legeplads i Jardin Robin Des Bois, i retning mod floden. 
 
Marmorgulve:  Da marmor er en kalksten, må der ikke benyttes rengøringsmidler med syreindhold 

(kalkfjerner m.m.). Marmor suger temmelig hurtigt væske til sig, pas derfor på med at 
spilde på gulvene (specielt rødvin).  Skulle det ske så tør det hurtigt op, tak. Brug 
dunken med marmorvask.              

 
Motorveje: Man betaler for at køre på motorvej i Frankrig, både undervejs og når man forlader 

motorvejen. Småpenge eller kort kan bruges. 
  
Nøgler:   Nøgler til gitterdørene og postkassen samt et ekstra nøgle sæt til lejligheden hænger i 

el skabet i gangen, hvor du bedes hænge dem tilbage igen ved afrejse. Hvis der er post 
til SALDA, tag det med hjem til os.                              

https://www.danmarks-ambassade.com/konsulat/14646/Danmark-i-Nice
https://www.danmarks-ambassade.com/konsulat/436/Danmark-i-Monaco#google_vignette
https://www.danmarks-ambassade.com/konsulat/436/Danmark-i-Monaco#google_vignette
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   Portåbner findes i lejligheden, placeret på kommode i entré eller i nøgleskabet  
                  H u s k at efterlade den samme sted igen ved afrejse. 
   Skulle du komme til at smække dig selv ude, ring til Ole på +45 20111910. 
                                                                            
Port:                      Kode til dør ved port ind til Le Phenicia er 3262A, 
 
P-plads  Vi har en P-plads. 2. plads til højre lige inden for porten, mærket SALDA. 
   Da vi jo ikke bruger den hele tiden, er der andre beboere, der kan bruge den. 
   Skriv til mail@salda.dk, med dit ca. ankomsttidspunkt/dato, så sender vi en mail 

til M Richard, som så vil sørge for den er ledig 
    
 
Posthus:  Er flyttet til hjørnet af Avenue Charles de Gaulles og Allee Pasteur. 
 
Radio/TV:  Der er radio, tv og dvd i lejligheden. Station ”Riviera” sendes fra Monaco på engelsk, 

på 104 mhz, bl.a. nyheder og vejrudsigt. Desuden engelsk radio på 106.3 Og 106.5 
Mhz. DAB radio med internet. 

  
Rengørings- 
midler:  Der er ofte meget i lejligheden; - hvis ikke, må du meget gerne købe ind  
   (u parfumeret), og tage kvitteringen med hjem. Udgift refunderes af SALDA 
   
                 
Rulleskodder:  Rulleskodderne s k a l behandles rigtigt ellers går de i stykker. De må 

 a l d r i g rulles helt i yderstillinger, så vær altid sikker på at rulle den rigtige vej. - 
mod uret når de skal op og med uret når de skal ned .......      
De må ikke rulles så langt ned, at der ikke kommer lys igennem.  
Det er meget vigtigt !  Lad dem være åbne ved afrejse.          

                                                                              
Sandstrande: 20-25 min. kørsel vestpå med tog fra St. Laurent du Var finder I sandstrande bl.a. 

Golfe Juan.                     
 
Sengetøj:  Der er 6 sæt i lejligheden. De opbevares i skabet eller under sengen i soveværelse. 

Sørg altid for at det sengetøj der har været i brug under dit ophold er vasket før afrejse, 
og at mindst 4 sæt er tørre.  

                 Dyner og rullemadrasser (og de puder der er plads til) opbevares i de 2 flet-  
kurve i stuen. Resten opbevares i skuffer under sengen. 

 
Strygning: Der findes både strygejern og strygebræt i garderobeskabet i entreen. 
 
Støvsuger- Sørg altid for at der er ekstra støvsugerposer når du forlader lejligheden, eller 
poser:  læg en seddel til de efterfølgende om at der mangler, så man ikke står på  
                  afrejsedagen og mangler. De kan købes i CAP 3000 i støvsuger-afdelingen i  
                  stueetagen, pengene bliver refunderet når du kommer hjem, mod kvittering. 
   
 
Swimming Er på den anden side af bygningen (desværre skal man hele vejen 
pool:  uden om). Følg de beskrevne regler - Undgå venligst at genere de omkringboende ved 

støjende adfærd. Husk magnet til låge og pas godt på den. Se Poolregler. 
 

Taxi:   Det kan være svært at få fat i en taxa i Nice og omegn. Så vidt muligt anbefales det at 
bestille taxa pr. tlf. i forvejen og samtidig aftale tid for hjemtransport igen.                                        

   Der findes en taxi-holdeplads ved stationen i St. Laurent du Var. Priserne på taxa kan 
godt være noget pebrede i Frankrig. Det er ikke altid de accepterer 4 personer i en bil, 
da det ikke er alle, der vil have nogen på forsædet.  

      Ligeledes betaler man ekstra for det antal styk bagage man har med. Det er en god ide 
at bede om en kvittering, da de så ikke tør snyde (så meget). Forbehold for ændringer: 

                            Tlf. nr. Jean Jacques (taler rimeligt engelsk) - bil tel. 0493-29 45 54  
   Taxi Marcel (dag og nat)    0493 06 26 77 (biltelefon)       

mailto:mail@salda.dk
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   Taxi Dede    0493 07 03 21                    
            Taxi (St Laurent) (Engelsk talende) 0493 14 92 92 
   De 2 sidste taxi-firmaer hører begge hjemme i St Laurent du Var. 
                               Alternativt BOLT APP 
                                                                              
 
Tennis:   Hvis der er nogen problemer med hensyn til tennisbanen, er det monsieur Richard i 

entree D, der står for det. - Se i øvrigt "Regler for brug af tennisbane". 
                                                                              
 
 
SALDA:  Kontaktperson: Ole Bang     0045 2011 1910 

 
                                               
 
Tog:  300 m til stationen. Man kan købe billet ved billetluge eller i automat.  

Man kan få returbilletter, husk at stemple billet i maskine.  
 
Turistkontor: Turistkontor i Nice er beliggende på: 
   Avenue Thiers.     tlf: 0493 87 07 07 
   5, Avenue Gustave V.     tlf: 0493 87 60 60  

St. Laurent du Var. 
  

 
Vand:  Lejlighedens vandbeholder befinder sig i garderobeskabet i entreen.      
   Vand i Frankrig kan normalt drikkes fra hanen uden risiko.                      
  Varmtvandsbeholderen har 2 sikringer, en i sikringsskabet på væggen i lejligheden, og 

en anden sikring i selve beholderen. Den kan i sjældne tilfælde slå fra. Beholderen er 
ny (2016) og burde ikke slå fra. 

  Sikring i skabet, kan stå på. 0: slukket, 1: konstant varmende, Auto: varme efter 
behov. 

   
Vaskemaskine: Er installeret i lejligheden, i badeværelset. Kapacitet 8 kg. 
 
 
   
Vinduesgitre: Når gitrene er helt åbne, kan skinnen forneden løftes op og lukkes på gitterdøren. På 

den måde undgår du at træde på den, primært køkkendøren, og der samler sig ikke så 
meget skidt. Sørg altid for at låse gitrene når du forlader lejligheden, samt om natten, 
hvis du har skodder og døre åbne.  

   P.s. Gitter for soveværelsesvindue skal altid være for og låst, da vindue ikke kan låses 
ordentligt. 

 
Viskestykker:  Der findes viskestykker i lejligheden som skal vaskes inden hjemrejse. 
                                                                              
VVS:  Skulle der opstå hasteproblemer med VVS installationerne er  
                               monsieur Cannelli, Entree A, 2.sal ejendommens VVS mand og kan kontaktes. Sager 

der ikke haster, kan rapporteres ved hjemkomst.                     
 
Værktøj:      I skabet oppe under loftet i gangen findes en del forskelligt værktøj. 
 
 
*) telefonnr. i Frankrig tages med forbehold for ændringer. 

 
 

Rigtig god ferie. 


